
Contacto

Teléfono 962710032
Fax 962710029
Correo Electrónico sec@vilamarxant.es

Dirección Postal

Avda. Dos de Mayo, 1
(46191) Vilamarxant España
ES523

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 36.416,45 EUR.
Importe 36.719,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.347,04 EUR.
Plazo de Ejecución

48 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1966442W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 14:46 horas.

Suministro por el sistema de arrendamiento (renting), con opción de compra, de un vehículo Pick Up para el
Ayuntamiento de Vilamarxant

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).
34100000 - Vehículos de motor.
66114000 - Servicios de arrendamiento financiero.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado con arreglo al artúculo 159 LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=me%2FLflvkurdSYrkJkLlFdw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilamarxant
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vilamarxant.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oIsaOWUoE14QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=me%2FLflvkurdSYrkJkLlFdw%3D%3D
http://www.vilamarxant.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oIsaOWUoE14QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilamarxant

Dirección Postal

Avda. Dos de Mayo, 1
(46191) Vilamarxant España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/11/2024 a las 23:59 [1]

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilamarxant

Dirección Postal

Avda. Dos de Mayo, 1
(46191) Vilamarxant España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilamarxant

Dirección Postal

Avda. Dos de Mayo, 1
(46191) Vilamarxant España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro por el sistema de arrendamiento (renting), con opción de compra, de un
vehículo Pick Up para el Ayuntamiento de Vilamarxant

Descripción del procedimiento
Suministro por el sistema de arrendamiento (renting), con opción de compra, de un vehículo Pick Up para el Ayuntamiento de
Vilamarxant
Valor estimado del contrato 36.416,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.719,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.347,04 EUR.

Clasificación CPV
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).
34100000 - Vehículos de motor.
66114000 - Servicios de arrendamiento financiero.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Causas de prohibición para contratar previstas en el art. 71 LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Muestras, descripciones y fotografías de los vehículos a suministrar, cuya autenticidad pueda
certificarse a petición del órgano de contratación.



Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Cuando se trate de una empresa de nueva creación,
entendiendo por tal aquella que tenga una antigüedad inferior a 5 años, su solvencia técnica se acreditará mediante: 
 -
Declaración indicando la maquinaria, material y equipo técnico del que se dispondrá para la ejecución de los trabajos o
prestaciones

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios del licitador o candidato, que referido al año de mayor volumen
 de
negocio de los tres últimos concluidos deberá ser al menos igual o superior a una vez y
 media el valor anual medio del
contrato, IVA incluido.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. Mejor precio de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. Importe por kilómetro de exceso sobre los kilómetros totales contratados (90.000 km.), a pagar por el
Ayuntamiento al contratista al término del arrendamiento

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO 3. Importe por kilómetro de defecto sobre los kilómetros totales contratados (90.000 km.), a pagar por el
contratista al término del arrendamiento

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO 4. Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO 5. Importe del valor residual del vehículo, para el caso de que el Ayuntamiento decida voluntariamente hacer
efectiva la opción de compra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vilamarxant
Sitio Web https://vilamarxant.sede.dival.es/

https://vilamarxant.sede.dival.es/


Dirección Postal

Avenida 2 de mayo, 1
(46191) Vilamarxant España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 31/10/2024' ahora se dice ' 01/11/2024'

ID 0000014418705 |  2024-001101780 | Thu, 17 Oct 2024 14:46:23:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155555868198735988624902726073550171639 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yvkZcoR2tIUmjcKD57L4tO2RmVhrUIokEHD2GSyyJRAEyATUNfG8o34mj1sQdDyqgP35w5R9whqNyOtM7zR6%2BzwJfDGntad6uVu2Rq5jXAzVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

